
 1 

Załącznik Nr 27a 
 

Pabianice, dnia 14.12.2015 r. 
 
 
 
......................................................... 
                          pieczątka Zarządu Powiatu 

 
BZ-III.272.6.2015 

......................................................... 
                                    znak sprawy 

............................................................ 
                               nazwa wykonawcy 

............................................................ 
                               adres wykonawcy 

............................................................ 
 

Zarząd Powiatu Pabianickiego zawiadamia, że wykonawcy bior ący udział w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego na „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialno ści cywilnej oraz ubezpieczenia 
komunikacyjne Powiatu Pabianickiego” przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego , działając 
na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) zwrócili się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 cytowanej ustawy, Zarząd Powiatu przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami 
wszystkim wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawniania 
źródła zapytania. 
W związku z tym, że Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia została zamieszczona na stronie 
internetowej, treść zapytania wraz z wyjaśnieniami zamieszcza się na tej stronie. 
Wykonawca zwrócił się z następującym pytaniem - wątpliwością dotyczącą wyjaśnienia treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia: 
 
1. Pytanie  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert z 15.12.2015 na 18.12.2015? 
Odpowiedź 
Termin został przesunięty na 17.12.2015  

 
W związku powyższym Zamawiający wprowadza następujące zmiany w SIWZ:  

 
W pkt. 9.6.10 JEST:  

 
„Na kopercie należy umieścić następującą treść:  

„OFERTA NA „UBEZPIECZENIE MIENIA, ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ ORAZ 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE POWIATU PABIANICKIEGO” 

NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 17.12.2015r GODZ. 10:15 
(data i godzina otwarcia ofert)” 

W pkt. 9.8. JEST:  
 

9.8 Termin i miejsce składania i otwarcia ofert 
9.8.1 Termin i miejsce składania ofert: 

Termin składania ofert upływa dnia 17 grudnia 2015 r. o godz. 10.00. 
Ofertę należy składać w Starostwie Powiatowym w Pabianicach, 95-200 Pabianice,  
ul. Piłsudskiego 2, budynek „A”, parter, pokój numer 6, codziennie z wyjątkiem sobót 
i niedziel w godzinach: poniedziałek, środa i czwartek 8:00 – 16:00, wtorek 8:00 – 17:00, 
piątek 8:00 – 15:00. 

9.8.2 Termin i miejsce otwarcia ofert: 
Jawne otwarcie ofert nastąpi dnia 17 grudnia 2015 r. o godzinie 10:15 w sali kominkowej 
Starostwa Powiatowego w Pabianicach, 95-200 Pabianice, ul. Piłsudskiego 2. 

 
2. Pytanie  

Czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, posiadających elementy drewniane w  konstrukcji 
spełnione są i w jakim zakresie wymagania określone w poniższych punktach: 
 
A. Czy elementy palne konstrukcji (drewniane) są zabezpieczone impregnatem z ogniochronną powłoką 
pęczniejącą? 
Odpowiedź 
NIE 



 2 

B. Czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty 
producentów? 
Odpowiedź 
NIE 
C. Czy zastosowano instalację elektryczną w wykonaniu z izolacji uniepalnionej, prowadzenie instalacji 
elektrycznej w uniepalnionych peszlach.  
Odpowiedź 
TAK 
D. Czy ma zastosowanie odizolowanie wszelkich elementów elektrycznych tj. rozdzielnice, przełączniki 
od konstrukcji palnej.  
Odpowiedź 
TAK 
E. Czy badania instalacji kominowej oraz elektrycznej są prowadzone regularnie? Jak często 
są wykonywane? (prośba o podanie informacji oddzielnie dla każdego rodzaju instalacji). 
Odpowiedź 
1 rok -  kominowe, 5 lat - elektryczne 
F. Czy elementy drewniane są połączone z innymi materiałami, jeśli tak to z jakimi? 
Odpowiedź 
Elementy te połączone są z murołapami. 
G. Dodatkowo w odniesieniu do budynków posiadających elementy drewniane prosimy o wartości mienia 
w nich się znajdującego 
Odpowiedź 
Informacje o tym, które budynki danej jednostki mają elementy drewniane oraz o łącznej wartości mienia 
zgłaszanego do ubezpieczenia przez jednostki znalazły się w załącznikach do SIWZ. Nie ma możliwości 
dokonania dokładnego podziału wartości mienia na poszczególne budynki danej jednostki, która ma kilka 
budynków, mienie to bowiem może być przemieszczane między lokalizacjami w okresie ubezpieczenia. 
 

3. Pytanie  
Czy w ramach wykazanych w SIWZ lokalizacji są obiekty budowlane, w których konstrukcji występują płyty  
warstwowe z palnym wypełnieniem (styropian, pianka PE)? 
Odpowiedź 
Nie ma takich obiektów w których występują płyty warstwowe z palnym wypełnieniem 
 

4. Pytanie  
Prosimy o podanie informacji o konstrukcji, pokryciu dachy oraz Konstrukcja ścian (tam gdzie nie jest to 
wskazane) 
Odpowiedź 
Zamawiający, w posiadanym zakresie wskazał te informacje w zał. 9 do SIWZ. 

 
5. Pytanie  

Czy w ramach wykazanych w SIWZ lokalizacji wystąpiły szkody powodziowe (w okresie od roku 1997 
do dnia dzisiejszego włącznie)? 
Odpowiedź 
We wskazanych w SIWZ lokalizacjach nie wystąpiły od roku 1997 do dnia dzisiejszego włącznie szkody 
powodziowe. 

 
6. Pytanie  

Czy Zamawiający przewiduje, iż integralną częścią umowy zawartej na podstawie przedmiotowego SIWZ 
będą obowiązujące u Wykonawcy Ogólne Warunki Ubezpieczenia (O.W.U), w zakresie poszczególnych 
ryzyk (przedmiotu zamówienia), które będą precyzowały kwestie nieuregulowane w SIWZ ? 
 
Odpowiedź 
Zamawiając informuje, że zgodnie z postanowieniami SIWZ w pozostałych nieregulowanych treścią umowy 
kwestiach, zastosowanie będą miały proponowane przez Wykonawcę Ogólne (Szczególne) Warunki 
Ubezpieczeń, z uwzględnieniem doprecyzowań, zmian i uzupełnień wprowadzonych w SIWZ.  

 
7. Pytanie  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość lustracji wybranych lokalizacji mających wg. Wykonawcy wpływ 
na ocenę ryzyka? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na w/w w terminie składania ofert. 

 
8. Pytanie  

Czy Zamawiający posiada aktualne przeglądy instalacji gazowej, wentylacyjnej i czy protokoły z przeglądów 
wskazują na jakiekolwiek nieprawidłowości(dotyczy wszystkich lokalizacji). 
 
 



 3 

Odpowiedź 
Nie ma nieprawidłowości a ewentualne zalecenia wykonywane są na bieżąco zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

 
9. Pytanie  

Czy w protokołach z przeglądów  instalacji odgromowej i elektrycznej oraz sprzętu p-poż, hydrantów 
i wskazane są jakiekolwiek nieprawidłowości(dotyczy wszystkich lokalizacji). 
Odpowiedź 
Nie ma nieprawidłowości a ewentualne zalecenia wykonywane są na bieżąco zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

 
10. Pytanie  

Prosimy o informacje dotyczące zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych  
Odpowiedź 
Informacja o zabezpieczeniach przeciwpożarowych dla każdej z jednostek znajduje się w załączniku nr 9 
do SIWZ, natomiast zgodnie z zapisami SIWZ informacja o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych została 
przesłana do Wykonawcy, który o to wnioskował.  

 
11. Pytanie  

W odniesieniu do zapisów części 01 – Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej 
oraz Ubezpieczenia NNW § 1 zwracamy się z prośbą o dopisanie w pkt.1 podpunkt h. I… pod warunkiem, 
iż znajdują się w odległości do 100 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia 
Odpowiedź 
Brak zgody  
 

12. Pytanie  
W odniesieniu do zapisów części 01 – Ubezpieczenie mienia,  odpowiedzialności cywilnej 
oraz Ubezpieczenia NNW § 1 zwracamy się z prośbą o wykreślenie  pkt.1 podpunkt. IV. 

 
W przypadku braku zgody zwracamy się z prośbą o informację, jakie są to budynki, jaka jest ich wartość 
czy są media odłączone 
Odpowiedź 
Brak zgody na wykreślenie. 
Informacja jakie to są budynki oraz ich wartość została podana w zał. nr 9 do SWIZ 
 
Są to budynki następujących jednostek:  
 
Starostwo Powiatowe, Powiat Pabianice – pozycja 1,2  
Zespół Szkół Nr 3 – pozycja 7,8 
Centrum Administracyjne do obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych – pozycja 14 
 
Wartość budynków została określona w załączniku nr 9 do SIWZ.  
 
Media w tych budynkach zostały odłączone 

 
13. Pytanie  

W odniesieniu do zapisów części 01 – Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej 
oraz Ubezpieczenia NNW § 1 zwracamy się z prośbą o dopisanie w pkt.8 podpunkt 8 … z zastrzeżeniem, 
że Ubezpieczyciel nie odpowiada za wartość kolekcjonerską, zabytkową, historyczną. 
Odpowiedź 
Brak zgody  
 

14. Pytanie  
W odniesieniu do zapisów części 01 – Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej 
oraz Ubezpieczenia NNW § 1 zwracamy się z prośbą o wykreślenie  pkt. 1 podpunkt. XII. 

 
a) W przypadku braku zgody zwracamy się z prośbą o informację, jaka jest ich wartość, prosimy o podanie 

ilości oraz wartości, wskazanie lokalizacji:  namiotów, kiosków drewnianych, namioty foliowe, szklarnie 
b) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ubezpieczenie wyżej wymienionych przedmiotów ubezpieczenia 

na warunkach ryzyk nazwanych tzw. Ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych? 
c) Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu odpowiedzialności w zakresie ryzyka: gradu, 

huraganu, śniegu, lodu oraz deszczu nawalnego w wysokości 20% sumy ubezpieczenia namiotów, 
kiosków drewnianych, namioty foliowe, szklarnie. 
 

Odpowiedź 
Brak zgody na pytanie a, b i c. Takie mienie występuje m.in. w Domu Pomocy Społecznej w Pabianicach - 
Namioty ogrodowe 3 szt., 3 700,00 zł. 



 4 

15. Pytanie  
W odniesieniu do zapisów części 01 – Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz 
Ubezpieczenia NNW § 1 pkt. 2 podpunkt  1.a zwracamy się z prośbą o zastąpienie w/w punktu poniższa 
klauzulą: 

 
KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ 

 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte 
zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone 
i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej.  
Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 

-   których wiek przekracza 50 lat  
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru  
    budowlanego 
-   tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 
-   użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
 
Limit odpowiedzialności: 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna :  10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł 
 
Odpowiedź 
Brak zgody. Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie w aktualnym zapisie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 1.000 zł  

 
16. Pytanie  

W odniesieniu do zapisów części 01 – Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej ZGM 
oraz Ubezpieczenia NNW § 1 pkt. 2 podpunkt  1. b zwracamy się z prośbą o zastąpienie w/w punktu 
poniższa klauzulą: 

 
KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU 
 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony 
ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych 
objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, 
będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu. 
2. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, 
zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków 
ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 
3. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie 
substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem 
elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa 
komputerowego. 
4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: AR: 700 000 zł EEI: 
50 000 zł 
5. Franszyza redukcyjna :  10% wysokości szkody,  nie mniej niż 5 000 zł 

 
Odpowiedź 
Brak zgody. Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie w aktualnym zapisie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 1.000 zł 

 
17. Pytanie  

W odniesieniu do zapisów części 01 – Ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i odpowiedzialności 
cywilnej  oraz Ubezpieczenia NNW § 1 pkt. 2 podpunkt 1. j i zwracamy się z prośbą o zastąpienie w/w 
punktu poniższa klauzulą: 

 
KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel  obejmuje ochroną 
ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne 
zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy 
niż 30 dni. 
Limit odpowiedzialności: 50 000 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z podlimitem: 
5000 zł dla szkód powstałych wskutek pomalowania (w tym graffiti). 



 5 

Odpowiedź 
Brak zgody  

 
18. Pytanie  

Prosimy o informację jakie franszyzy, udziały własne  klient posiadał w umowach ubezpieczenia w latach 
2012-2015. 
Odpowiedź 
Ubezpieczenie OG – franszyza integralna 400 zł  
Ubezpieczenie EE - franszyza integralna i redukcyjna – 300 zł  
Ubezpieczenie OC dróg – brak  
Ubezpieczenie SS – brak  
Ubezpieczenie OC działalności – brak  
Ubezpieczenie KR - franszyza integralna 300 zł  

 
19. Pytanie  

Prosimy o podanie przyczyn szkód z jakich zostały wypłacone kwoty wskazane w szkodowości Klienta. 
Odpowiedź 
Szczegółowa informacja o szkodach została przestawiona w zał. nr 12 do SIWZ w zakładce „powiat 
pabianice szkody”.  
 

20. Pytanie  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia limitu w ryzyku kradzieży zwykłej z 20 000 zł 
na 10 000 zł? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu z 20 tys zł na 15 tys zł  
 

21. Pytanie  
W odniesieniu do zapisów § 1 pkt. 2 podpunkt 1.k, prosimy o podanie jakiego rodzaju mienie składowane 
jest na podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu oraz na najniższej kondygnacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że co do zasady mienie poniżej gruntu składowane jest na regałach.  

 
22. Pytanie  

W odniesieniu do zapisów części 01 – Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej 
oraz Ubezpieczenia NNW § 1 pkt. 3 podpunkt 6,  zwracamy się z prośbą o ubezpieczenie mienia 
pracowniczego w wartości rzeczywistej.  
Odpowiedź 
Brak zgody  
 

23. Pytanie  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia punktu § 1 pkt. 8 podpunkt 8? 
Odpowiedź 
Brak zgody  

 
24. Pytanie  

W odniesieniu do zapisów części 01 – Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej 
oraz Ubezpieczenia NNW § 1 pkt. 8 podpunkt 11 zwracamy się z prośbą o zastąpienie w/w punktu poniższa 
klauzulą: 

 
KLAUZULA LIKWIDACJI DROBNYCH SZKÓD 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkody, której 
szacowana wartość nie przekracza 5 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 
ma prawo po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela do samodzielnej likwidacji takiej szkody, sporządzając 
uprzednio pisemny protokół zawierający: 

a) datę sporządzenia protokołu 
b) skład komisji oraz dane osoby sporządzającej protokół 
c) datę wystąpienia szkody 
d) przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej wystąpienia) 
e) wykaz uszkodzonego mienia  
f) krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody 
g) szacunkową wartość szkody  
h) dokumentację fotograficzną. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody Ubezpieczony lub Ubezpieczający 
dostarczy do Ubezpieczyciela  oprócz ww. protokołu, dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie 
odszkodowania, tj.: 
- protokół uszkodzeń (wykaz uszkodzeń poniesionych w związku ze zdarzeniem), 



 6 

- faktury za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu), 
- kosztorys naprawy, 
- inne dokumenty, jakich Ubezpieczyciel odpowiednio do stanu rzeczy może zażądać. 
W uzasadnionych przypadkach na wniosek Ubezpieczyciela Ubezpieczający lub Ubezpieczony dostarczy 
kosztorys naprawy.  
Powyższe postanowienia, w żadnym razie: 
a) nie zwalniają Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu 
wystąpienia szkody, a w przypadku jeśli posiada ona znamiona przestępstwa, także zawiadomienia Policji; 
b) nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania 
w przypadku jeśli roszczenie okaże się niezasadne. 
Niniejsze pytanie ma zastosowanie do wszystkich ryzyk/grup ubezpieczenia których dotyczy. 
Odpowiedź 
Brak zgody. Zamawiający wyraża jedynie zgodę na modyfikacje zapisu Cześć 1 § 1 pkt. 8 podpunkt 11 
zgodnie z poniższą treścią:  
 
„szkód w ubezpieczonym mieniu istniejącym w chwili rozpoczęcia prac/robót i ujętym w sumie ubezpieczenia 
zadeklarowanej do ubezpieczenia, powstałe w wyniku, w związku lub podczas prowadzenia prac/robót 
związanych m.in. z budową bądź montażem, przebudową lub wznoszeniem, remontem, naprawą lub 
konserwacją, itp. oraz związanymi z tym próbami i testami, zarówno w mieniu, na którym bezpośrednio 
prowadzone są te prace/roboty, jak i w mieniu nie objętym zakresem i przedmiotem tych prac/robót (mienie 
otaczające). Niniejsze postanowienie dotyczy również prac/robót budowlanych, na które konieczne jest 
uzyskanie pozwolenia na budowę oraz robót ziemnych, z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się  
z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu.  Mienie nowe, będące 
przedmiotem prac/robót podlega ochronie ubezpieczeniowej do limitu odpowiedzialności 1.000.000,00PLN 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym, mienie istniejące do wartości zadeklarowanej sumy 
ubezpieczenia. Ochroną objęte jest mienie zarówno będące własnością ubezpieczającego jak i będące  
w jego posiadaniu – wynajmowane i dzierżawione” 
 

25. Pytanie  
Czy Zamawiający  dopuszcza możliwość wyłączenia z § 3punkt 5 podpunkt 3 oraz część 02§ 1 punkt 5 
podpunkt 3, dopuszcza wprowadzenia wyłączenia odpowiedzialności za szkody spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, zakażeń o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony 
wiedział oraz wyłączenia odpowiedzialności za szkody spowodowane  przeniesieniem choroby Creutzfeldta 
Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV. 
Odpowiedź 
Brak zgody na modyfikacje. Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedzialność Wykonawcy 
powstaje w razie zajścia wypadku (ubezpieczeniowego) w okresie ubezpieczenia, niezależnie od daty 
zgłoszenia roszczenia, z zastrzeżeniem ustawowych terminów przedawnienia.  
 

26. Pytanie  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia za szkody spowodowane działaniem fajerwerków, petard lub innych materiałów pirotechnicznych 
(wybuchowych) w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej część 1 oraz część 2. 
Odpowiedź 
Zgoda. Zapis Części 1 § 3 punkt 5 podpunkt 14) zostaje zmieniony zgodnie z poniższą treścią:  
„szkody spowodowane działaniem fajerwerków petard lub innych materiałów pirotechnicznych 
(wybuchowych) - limit odpowiedzialności 100.000,00PLN na jedno i wszystkie wypadki w okresie 
rozliczeniowym.” 
Dodatkowo Zamawiający wykreśla zapis z Części 2 § 1 punkt 5 podpunkt 12). 
 

27. Pytanie  
Proszę o wskazanie limitu w § 3 punkt 5 podpunktu 20, wskazany limit odpowiedzialności 1000 000, gdzie 
SG wynosi 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że omyłkowo został wypisany limit 1000 000 zł.  
W związku z powyższym Zamawiający wprowadza limit dla § 3 punkt 5 podpunktu 20 w wysokości 
500.000zł  
 

28. Pytanie  
Czy Zamawiający  dopuszcza możliwość zmiany zapisów dotyczących kosztów ochrony prawnej 
w wysokości do 20% ponad sumę gwarancyjną na W granicach sumy gwarancyjnej (nazwa wykonawcy) 
zobowiązany jest do: 

1) zwrotu kosztów wynikłych z zastosowania środków podjętych przez ubezpieczonego po wystąpieniu 
wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów jeżeli były 
celowe, chociażby okazały się bezskuteczne, 



 7 

2) pokrycia uzasadnionych kosztów wynagrodzenia ekspertów, powołanych w uzgodnieniu z (nazwa 
wykonawcy) przez  ubezpieczonego lub poszkodowanego w celu ustalenia okoliczności, przyczyn i 
rozmiaru szkody, 

3) pokrycia kosztów obrony w związku ze zgłoszonymi roszczeniami odszkodowawczymi: 
a) niezbędnych kosztów sądowej obrony przed roszczeniem poszkodowanego lub uprawnionego 

w sporze prowadzonym w porozumieniu z (nazwa wykonawcy),  
b) niezbędnych kosztów sądowej obrony w postępowaniu karnym, jeśli toczące się postępowanie 

ma związek z ustaleniem odpowiedzialności ubezpieczonego, jeżeli (nazwa wykonawcy) zażądał 
powołania obrony lub wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów, 

c) kosztów postępowań sądowych, w tym mediacji lub postępowania pojednawczego oraz kosztów 
opłat administracyjnych, jeżeli (nazwa wykonawcy) wyraził na piśmie zgodę na pokrycie tych 
kosztów. 

Odpowiedź 
Brak zgody  

 
29. Pytanie  

Czy w odniesieniu do Części 3 §2 pkt. 5 Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu: 
„Ubezpieczyciel odpowiada za szkody wyrządzone między pojazdami floty należącej do Ubezpieczającego” 
Odpowiedź 
Brak zgody  
 

30. Pytanie  
Czy w odniesieniu do Części 3 §2 pkt. 13 ppkt 6) Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu: 
„W ubezpieczeniu auto-casco Wykonawca uzna podane sumy ubezpieczenia za niezmienne  w okresie 
ubezpieczenia (tzn. wartość rynkowa pojazdu dla celów ubezpieczeniowych jest stała w trakcie trwania 
okresu rozliczeniowego i równa przyjętej do ubezpieczenia) a także uzna sumę ubezpieczenia podaną przez 
Ubezpieczającego za odpowiadającą wartości rynkowej ubezpieczonego pojazdu i nie będzie ponosił z tego 
tytułu konsekwencji w postaci niedoubezpieczenia”  
Odpowiedź 
Brak zgody  
 

31. Pytanie  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu AUTOCASCO franszyzy integralnej 
w kwocie 500,00 zł? 
Odpowiedź 
Brak zgody  
 

32. Pytanie  
W odniesieniu do ubezpieczeń komunikacyjnych prosimy o podanie treści poniższych Klauzul 

 
KLAUZULA EIB 41 /KLAUZULA ROZLICZENIA SKŁADEK/  
KLAUZULA EIB 43 /KLAUZULA TERMINU WYKONANIA ZOBOWIĄZAŃ/ 
KLAUZULA EIB 61B /KLAUZULA ZGŁASZANIA SZKÓD/ 
KLAUZULA EIB 71 /KLAUZULA USTALENIA OKOLICZNOŚCI SZKODY/ 
KLAUZULA EIB 82 /KLAUZULA ROSZCZEŃ REGRESOWYCH/ 
Odpowiedź 
Zamawiający w Części 3 §8 pkt 6 dokonuje zmiany na następujące klauzule:  
 
1) KLAUZULA EIB 49 /KLAUZULA ROZLICZENIA SKŁADEK/  
2) KLAUZULA EIB 48 /KLAUZULA TERMINU WYKONANIA ZOBOWIĄZAŃ/ 
3) KLAUZULA EIB 44 /KLAUZULA PROLONGATY/ 
4) KLAUZULA EIB 45 /KLAUZULA RATALNA/ 
5) KLAUZULA EIB 61A /KLAUZULA ZGŁASZANIA SZKÓD/ 
6) KLAUZULA EIB 71 /KLAUZULA USTALENIA OKOLICZNOŚCI SZKODY/ 
7) KLAUZULA EIB 92 /KLAUZULA ROSZCZEŃ REGRESOWYCH/ 
 
Treść wszystkich w/w klauzul znajduje się w SIWZ.  

 
33. Pytanie  

Czy w odniesieniu do ubezpieczenia Autocasco Zamawiający potwierdza, iż zapisy KLAUZULI EIB 
45/KLAUZULA RATALNA/ nie dotyczą szkód całkowitych? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe  

 
34. Pytanie  

Proszę o podanie wartości „pustostanów” 
 



 8 

Odpowiedź 
Informacja została podana we wcześniejszych odpowiedziach.  
 

35. Pytanie  
Proszę o zgodę na wyłączenie z ryzyka All rik budynków i lokali  nie użytkowanych przez okres dłuższy 
niż 30 dni, tzw pustostany. Proponowany zakres to FLEXA 
Odpowiedź 
Brak zgody  

 
36. Pytanie  

Proszę o wykaz mienia zabytkowego z podaniem jego wartości. 
Odpowiedź 
Informacja o tym, który budynek jest zabytkowy lub ma charakter zabytkowy oraz jaka jest jego wartość 
została podana w zał. nr 9 do SIWZ  
 

37. Pytanie  
Proszę o wyłączenie z zakresu ochrony pkt 1 ppkt. l  
„szkód w ubezpieczonym mieniu istniejącym w chwili rozpoczęcia prac/robót i ujętym w sumie 
ubezpieczenia zadeklarowanej do ubezpieczenia, powstałe w wyniku, w związku lub podczas prowadzenia 
prac/robót związanych m.in. z budową bądź montażem, przebudową lub wznoszeniem, remontem, naprawą 
lub konserwacją, itp. oraz związanymi z tym próbami i testami, zarówno w mieniu, na którym bezpośrednio 
prowadzone są te prace/roboty, jak i w mieniu nie objętym zakresem i przedmiotem tych prac/robót (mienie 
otaczające). Niniejsze postanowienie dotyczy również prac/robót budowlanych, na które konieczne jest 
uzyskanie pozwolenia na budowę oraz robót ziemnych. Mienie nowe, będące przedmiotem prac/robót 
podlega ochronie ubezpieczeniowej do limitu odpowiedzialności 1.000.000,00PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia, mienie istniejące do wartości zadeklarowanej sumy ubezpieczenia.  

 
lub zastąpieniem go zapisem: 

 
„ochrona ubezpieczeniowa obejmuje drobne prace budowlano-montażowe prowadzone przez lub na 
zlecenie Ubezpieczającego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji, do maksymalnej wysokości 500 000,00 zł 
z tytułu jednego zdarzenia oraz łącznie na wszystkie zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia.  
Ubezpieczenie drobnych prac budowlano-montażowych na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje wartość 
wykonanych prac i materiałów będących własnością lub znajdujących się na ryzyku Ubezpieczającego oraz 
wartość mienia istniejącego, stanowiącego własność Ubezpieczającego, które zostało zniszczone lub 
uszkodzone bezpośrednio w wyniku prowadzenia prac budowlano-montażowych i które jest ubezpieczone 
ww. polisą.  
Ochrona na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje prac wykonywanych w ramach kontraktów 
wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji albo pokrycia dachu.” 
 
Odpowiedź 
Brak zgody. Zmiana została wprowadzona we wcześniejszych pytaniach.  
 

38. Pytanie  
Proszę o potwierdzenie czy z zakresu ochrony wyłączone są szkody związane z osuwaniem się ziemi 
związane z działalnością człowieka. 
 
Odpowiedź 
Zadamawiający potwierdza powyższe.  

 
39. Pytanie  

Proszę o podanie PML na mienie i elektronikę 
Odpowiedź 
W przypadku ubezpieczenia ALLR ok 20 mln zł, natomiast w przypadku EE ok 1 mln zł.   
 

40. Pytanie  
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 18.12.2015r. 
Odpowiedź 
Odpowiedź została udzielona  

 
Postanowienia wspólne 
 
41. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 18.12.2015r. 

Odpowiedź 
Termin składania ofert został przesunięty na 17.12.2015r. 
 



 9 

42. W odniesieniu do postanowień wspólnych punkt 1 prosimy o wykreślenie treści – „Każda ze stron może 
wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 3 – miesięcznego okresu wypowiedzenia 
ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego”. 
 
Odpowiedź 
Brak zgody na wykreślenie zapisów. 
 

43. W odniesieniu do postanowień wspólnych punkt 9 prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowy zapis dotyczy 
mienia ubezpieczanego w systemie na sumy stałe. 
Odpowiedź 
Zapis SIWZ również limitów na pierwsze ryzyko przy czym w przypadku limitów na pierwsze ryzyko nie jest 
zniesiona konsumpcja sumy ubezpieczenia i nie ma również automatyzmu odnowienia limitów. 
 

44. W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 3 prosimy o wprowadzenie zapisu, że odnowienie 
limitów określonych na pierwsze ryzyko, może nastąpić jeden raz w każdym rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
W związku z odpowiedzią na pytania powyższe Zamawiający jeszcze raz podkreśla, że nie ma 
automatyzmu co do odnowienia limitów na pierwsze ryzyko, dlatego nie ma potrzeby wprowadzania 
wnioskowanego ograniczenia. 
 

45. W odniesieniu do postanowień wspólnych punkt 16 prosimy o doprecyzowanie, że niniejszy zapis dotyczy 
szkód, które nastąpiły po sobie wciągu 72 godzin. 
Odpowiedź 
W związku ze sformułowaniem „Seria zdarzeń szkodowych powstałych na skutek jednego zdarzenia” nie ma 
konieczności wprowadzania powyższego zapisu. 
 

46. W odniesieniu do procedury uproszczonej likwidacji szkód, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma 
obowiązek udokumentowania szkody poprzez wykonanie dokumentacji zdjęciowej oraz jej wysokości 
w postaci przedstawionych kosztorysów/faktur/wycen itp. 
Odpowiedź 
Zapisy klauzuli są ogólne „Wypłata odszkodowania następuje w oparciu o oświadczenia Ubezpieczającego 
co do okoliczności szkody oraz inne przedstawione dokumenty, takie jak: rachunek strat, protokoły, opinie 
itp.” Zamawiający nie przewiduje brania na siebie w ramach uproszczonej likwidacji szkód żadnego 
obowiązku przedstawienia ściśle określonej dokumentacji ale będzie ona każdorazowo ustalana  
z Ubezpieczycielem i realizowana w ramach możliwości Ubezpieczonego w kontekście i okolicznościach 
danego przypadku. 
 

47. W odniesieniu do przedstawionej szkodowości prosimy o informacje czy dotyczy ona zakresu analogicznego 
z obecnie wnioskowanym (w szczególności zakres ubezpieczenia, franszyzy/udziały własne, przedmiot 
ubezpieczenia). W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź 
Wykonawcy maja możliwość porównania zakresów ubezpieczenia na podstawie ogólnie dostępnej 
dokumentacji przetargowej z poprzedniego postępowania pod adresem www 
http://powiat.pabianice.bip.info.pl/dokument.php?iddok=7692&idmp=350&r=r 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
 

48. W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o doprecyzowanie, 
że ochroną ubezpieczenia objęte są sieci elektroenergetyczne oraz inne przyłącza związane 
z funkcjonowaniem budynku znajdujące się w odległości nie większej niż 200 metrów od budynku 
Odpowiedź 
„sieci elektroenergetyczne oraz inne przyłącza związane z funkcjonowaniem obiektu tj. m.in. zamontowane 
w budynkach linie kablowe, światłowodowe, telekomunikacyjne, elektryczne wraz ze stacjami 
transformatorowo - rozdzielczymi, oraz linie naziemne, podziemne i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie 
zaspokojeniu potrzeb Ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności i stanowią jego własność oraz 
zlokalizowane są na terenie będącym w jego posiadaniu”.  Definicja SIWZ ogranicza w sposób dostateczny 
ten przedmiot ubezpieczenia w podkreślonych frazach. 
 

49. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dróg, mostów, rond, skrzyżowań, 
tuneli. 
Odpowiedź 
Brak zgody – ubezpieczenie do limitu zgodnego z tabelą SIWZ. 
 

50. W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 8 prosimy o wskazanie jaka jest suma 
ubezpieczenia dla tego rodzaju mienia. 
Odpowiedź 



 10 

51. Prosimy o informację na temat zabezpieczenia budynków/lokali wyłączonych z użytkowania (np. stały dozór, 
odcięcie wszelkich mediów, ogrodzenie terenu itp.) 
 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź na pytanie powyższe. 
 

52. W odniesieniu do ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie 
innego. 
Odpowiedź 
Brak zgody. 
 

53. Prosimy o przeniesienie ryzyka aktów terroryzmu do zakresu fakultatywnego. 
Odpowiedź 
Brak zgody. 
 

54. W przypadku braku zgody na pytanie numer 12 prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka 
terroryzmu do kwoty 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Brak zgody. 
 

55. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o  szkody powstałe 
w wyniku nieszczelności dachów i rynien, szczelin w złączach płyt… prosimy o doprecyzowanie, 
że Wykonawca nie odpowiada za zdarzenia, do których powstania przyczynił się zły stan techniczny 
poszczególnych elementów. 
Odpowiedź 
Budynki są konserwowane w wymaganym zakresie. Zamawiający nie potwierdza twierdzeń w powyższym 
pytaniu. Dla ryzyka nieszczelności dachów i rynien, szczelin w złączach płyt, przecieków w połączeniach, 
nieprawidłowych spawach, pękaniu mienia został ustalony limit 200 tys. zł dla ryzyk innych niż nielimitowane  
w myśl owu i co do którego nie odnoszą się zapisy z powyższego pytania. 
 

56. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia kradzieży zwykłej wyłączone są wartości pieniężne 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
W zawiązku z odpowiedzią na pytanie 56 Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ Część 01, paragraf 1 
ust. 2 punkt 1) litera e): 
 
Było: 
„ (…) kradzieży zwykłej (bez śladów włamania) dla każdego rodzaju mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 
do limitu 20.000,00PLN (w tym mienie pozostawione w szatniach placówek oświatowych z limitem 
odpowiedzialności 500,00PLN na jedno zdarzenie) pod warunkiem, że Ubezpieczony zawiadomi o tym 
fakcie policję po stwierdzeniu szkody spowodowanej kradzieżą” 
 
Jest:  
„ (…) kradzieży zwykłej (bez śladów włamania) dla każdego rodzaju mienia (za wyjątkiem wartości 
pieniężnych) zgłoszonego do ubezpieczenia do limitu 20.000,00PLN (w tym mienie pozostawione 
w szatniach placówek oświatowych z limitem odpowiedzialności 500,00PLN na jedno zdarzenie) pod 
warunkiem, że Ubezpieczony zawiadomi o tym fakcie policję po stwierdzeniu szkody spowodowanej 
kradzieżą” 
 

57. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji/wandalizmu w kwocie 100.000,00 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla 
Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego. 
Odpowiedź 
Brak zgody. Limit został wprowadzony dla ryzyka grafitti 20.000,00 PLN. 
 

58. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o szkody powstałe  
w wyniku prowadzenia robót/prac budowlanych/montażowych prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca 
nie odpowiada za szkody w sytuacji gdy prowadzone prace naruszały konstrukcję budynku i/lub pokrycie 
dachu 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź na pytanie 24. 
 

59. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla ryzyka podtopień w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 



 11 

ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy 
o zaproponowanie innego. 
Odpowiedź 
Brak Zgody. 
 

60. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 10 lat na ubezpieczanych terenach występowały zalania 
w wyniku podtopień. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie zalanych lokalizacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie ma informacji aby wystąpiły szkody w wyniku podtopień. 
 

61. Prosimy o wskazanie łącznej sumy ubezpieczenia dróg znajdujących się w zarządzie Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Drogi ubezpieczane są wyłącznie na limicie nie ma więc konieczności podawania łącznej sumy 
ubezpieczenia. 
 

62. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla kosztów związanych z oczyszczeniem, osuszaniem, odgrzybianiem, renowacją itp. 
dla eksponatów, dzieł sztuki, księgozbiorów itp. w kwocie 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający 
prosimy o zaproponowanie innego. 
Odpowiedź 
Brak zgody. Ubezpieczenie we wskazanym zakresie eksponatów, dziel sztuki i księgozbiorów dotyczy 
następstw zdarzeń nagłych standardowo objętych ubezpieczeniem. Dodatkowo dla ubezpieczenia 
archiwów, akt, dokumentów oraz księgozbiorów został ustalony limit odpowiedzialności w wysokości 
150.000,00 zł zaś eksponatów i dziel sztuki 30.000,00 zł 
 

63. W przypadku braku zgody na pytanie numer 21 prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe koszty 
obowiązują w ramach sumy ubezpieczenia uszkodzonego mienia. 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź na pytanie powyżej. Dodatkowo potwierdzamy powyższe, chyba że przeprowadzone 
czynności mieszczą się w zakresie klauzuli EIB 75 kosztów dodatkowych i w ustalonych tam dodatkowych 
limitach. 
 

64. Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia wartości kolekcjonerskiej, historycznej dla mienia 
zabytkowego oraz mienia o charakterze zabytkowym. 
Odpowiedź 
Brak zgody. 
 

65. W odniesieniu do zgłoszonych budynków o konstrukcji drewnianej prosimy o informację czy zostały one 
zabezpieczone przed ryzykiem ognia (na przykład poprzez użycie impregnatu ognioochronnego) 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź na pytanie 2. 
 

66. W odniesieniu do przedstawione wykazu budynków prosimy o informacj ę czy do ubezpieczenia 
zostały zgłoszone budynki w złym stanie technicznym . W przypadku odpowiedzi potwierdzaj ącej 
prosimy  
o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z okre śleniem daty planowanego przeprowadzenia 
remontu. 
Odpowied ź 
Według Zamawiającego budynki nie są w złym stanie technicznym. 
 

67. Prosimy o informację czy w którymkolwiek ze wskazanych do ubezpieczenia budynków znajduje się mienie 
łatwopalne lub wybuchowe. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie przedmiotowych 
lokalizacji wraz z określeniem ilości, rodzaju oraz sposobu składowania przedmiotowego mienia. 
Odpowiedź 
Powyższe mienie nie jest przechowywane we wskazanych do ubezpieczenia budynkach. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
 

68. Prosimy o przeniesienie ryzyka terroryzmu do zakresu fakultatywnego. 
Odpowiedź 
Brak zgody. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
 



 12 

69. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody 
spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.\ 
Odpowiedź 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

70. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone w pojazdach mechanicznych 
należących do pracowników prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność jedynie 
w sytuacji gdy pojazdy były pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych oraz, że z przedmiotowego 
zakresu wyłączona jest kradzież pojazdów. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
W zawiązku z odpowiedzią na pytanie 70 Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ Część 01, paragraf 3 
ust. 5 punkt 6): 
 
Było: 
„(…) szkody wyrządzone pracownikom lub w ich mieniu (w tym w pojazdach mechanicznych – limit 
100.000,00PLN na jedno i wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym). Przez pracowników 
Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego rozumie się zarówno osoby zatrudnione w ramach umowy o pracę, jak 
i osoby zatrudnione na mocy powołania, wyboru lub mianowania, a także praktykantów i wolontariuszy. 
Jeżeli szkoda rzeczowa, bądź osobowa została wyrządzona pracownikowi bez związku ze stosunkiem pracy 
(np. jako użytkownikowi infrastruktury Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, korzystającemu z usług 
Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego), pracownik ten traktowany jest na zasadach ogólnych – jako osoba 
trzecia, a przedmiotowy wypadek podlega likwidacji z podstawowego zakresu polisy;” 
Jest: 
 
„(…) szkody wyrządzone pracownikom lub w ich mieniu (w tym w pojazdach mechanicznych – limit 
100.000,00PLN na jedno i wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym, pod warunkiem, że pojazdy były 
pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych i z wyłączeniem kradzieży pojazdów). Przez 
pracowników Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego rozumie się zarówno osoby zatrudnione w ramach 
umowy o pracę, jak i osoby zatrudnione na mocy powołania, wyboru lub mianowania, a także praktykantów 
i wolontariuszy. Jeżeli szkoda rzeczowa, bądź osobowa została wyrządzona pracownikowi bez związku 
ze stosunkiem pracy (np. jako użytkownikowi infrastruktury Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, 
korzystającemu z usług Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego), pracownik ten traktowany jest na zasadach 
ogólnych – jako osoba trzecia, a przedmiotowy wypadek podlega likwidacji z podstawowego zakresu polisy;” 
 

71. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe  
w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy 
motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

72. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez 
obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się 
takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza 
wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 
bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), 
le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe i wyłącznie co do sportów wskazanych w powyższym zapytaniu. 
 

73. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody spowodowane działaniem fajerwerków itp. 
prosimy o potwierdzenie, że tego rodzaju pokazy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie 
trudniące się tego rodzaju działalnością. 
Odpowiedź 
Pokazy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie trudniące się tego rodzaju działalnością 
i w nielicznych wypadkach może to być specjalnie przeszkolony personel własny. 
 

74. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że ochrona 
ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności objętej w ramach obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości. 
Odpowiedź 
Ubezpieczający nie jest podmiotem powołanym do zarządzania nieruchomościami cudzymi. 
 

75. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku czystych strat finansowych Ubezpieczyciel nie odpowiada również 
za szkody związane z działalnością: 
- polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu,  



 13 

- bankową lub ubezpieczeniową,  
- leasingową,  
- dotyczącą przetwarzania danych, instalacji oraz błędnym funkcjonowaniem oprogramowania,  
- księgową lub finansową,  
- związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności,  
- powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych,  
- związane ze stosunkiem pracy. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że zakresem jego działalności nie jest w żadnym stopniu objęta działalność 
bankowa, ubezpieczeniowa i leasingowa. 
 

76. Prosimy o potwierdzenie, że katalog wyłączeń w definicji czystej straty finansowej nie jest katalogiem 
zamkniętym i że będą miały zastosowanie ogólne wyłączenie zawarte w OWU Wykonawcy (np. wina 
umyślna, terroryzm, itp.) 
Odpowiedź 
W zakresie zgodnym z SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy załączone do oferty. 
 

77. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód w mieniu, na osobie oraz czystych strat finansowych 
powstałych w związku z wykonywaniem zadań publicznych zgodnie z art. 417 i 417¹ KC, Ubezpieczyciel 
nie odpowiada za szkody:  
- związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 
- które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo 
cywilne względy słuszności, 
- wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
- powstałe w wyniku niewypłacalności, 
- wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego 
funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza jedynie wyłączenia odpowiedzialności Wykonawcy, które nie dotyczą istoty 
ubezpieczenia w wymaganym zakresie tj. np. powstałe w wyniku niewypłacalności. Zamawiający jako 
ubezpieczony podmiot nie może w tym przypadku odpowiadać za poszczególnych funkcjonariuszy, którzy 
ponoszą własną odpowiedzialność jeśli zostanie im udowodnione działanie lub zaniechanie w stosunku 
do danego aktu prawnego i jest możliwość wystąpienie do nich z regresem, w zakresie, w jakim ponoszą 
odpowiedzialność zgodnie z przepisami. 
 

78. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC nadwyżkowego klauzuli reprezentantów 
Odpowiedź 
Brak zgody. W warunkach obligatoryjnych jest klauzula EIB 01B, zaś dopiero w warunkach fakultatywnych 
można rozszerzyć ją na EIB 01A i zależy to od decyzji Wykonawcy. 
 

79. W przypadku braku zgody na pytanie numer 36 prosimy o wprowadzenie limitu dla przedmiotowej klauzuli 
w kwocie 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku 
gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego. 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź na pytanie powyżej. Brak zgody na wprowadzenie limitu. 
 

80. Prosimy o informację jaki % dróg został wyremontowany w ubiegłym roku 
Odpowiedź 
Zamawiający nie prowadzi szczegółowych statystyk w tym przedmiocie. Remonty są prowadzone 
na bieżąco w ramach potrzeb i w lokalizacjach, które najbardziej się do remontu kwalifikują w danym czasie. 
 

81. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych. 
Odpowiedź 
Nie ma tego typu działalności w zakresie ubezpieczenia. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej są jednak m. in. następujące rozszerzenia: „szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób 
zakaźnych (np. HIV i WZW) i zaraźliwych- odpowiedzialność do wysokości sumy gwarancyjnej”, „szkody 
powstałe w związku z prowadzeniem internatów, burs szkolnych, budynków mieszkalnych dla pracowników, 
itp.„ ,„szkody wyrządzone przez nauczycieli, pozostały personel placówek oświatowych i oświatowo-
wychowawczych, instruktorów, ratowników wodnych, pielęgniarki, pielęgniarzy opiekunów, wolontariuszy, 
praktykantów,  itp.” szkody wyrządzone uczniom/wychowankom w związku z prowadzeniem działalności 
opiekuńczej, edukacyjnej, wychowawczej i rekreacyjnej w placówkach opiekuńczych, oświatowych, 
wychowawczych i rekreacyjnych, w tym w związku z organizacją pobytów dzieci i młodzieży poza placówką 
oświatową,” a więc ochrona dotyczy również działalności np. pielęgniarek szkolnych i innego personelu 



 14 

medycznego zatrudnionego w ubezpieczonych w placówkach itp. o ile szkoda została wyrządzona 
ww osobom. 
 

82. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej z tytułu zanieczyszczenia środowiska 
naturalnego nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, 
użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także 
w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeżeli zakres ochrony obejmuje wcześniej 
wymienione działalności prosimy o ich wyłączenie. 
Odpowiedź 
Potwierdzamy, że wymieniona działalność nie wchodzi do zakresu ubezpieczenia przedmiotowego 
postępowania. 
 

83. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie wykracza poza zakres 
ustawowy. 
Odpowiedź 
Ubezpieczenie dotyczy zarówno odpowiedzialności cywilnej deliktowej jak i kontraktowej. 
 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
 

84. Prosimy o wprowadzenie limitu dla kosztów wymiany wkładek zamków oraz przekodowania modułów 
zabezpieczeń antykradzieżowych do kwoty 500,00 PLN na jeden pojazd w każdym rocznym okresie 
ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy 
o zaproponowanie innego. 
Odpowiedź 
Brak zgody dla limitu na pojazd. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla wszystkich 
pojazdów na jeden i wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym w wysokości 20.000,00 zł. 
 
W związku z odpowiedzią na pytanie 84 Zamawiający modyfikuje SIWZ część 03, paragraf 2 ust. 7. 
 
Było: 
„Ubezpieczyciel zwróci poniesione i udokumentowane koszty wymiany wkładek zamków 
oraz przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku utraty kluczy potwierdzonej 
notatką policji (fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu).” 
 
Jest: 
„Ubezpieczyciel zwróci poniesione i udokumentowane koszty wymiany wkładek zamków 
oraz przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku utraty kluczy potwierdzonej 
notatką policji (fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu). – limit odpowiedzialności 20.000,00 zł 
na jeden  wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym” 
 

85. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC kosztów holowania oraz kosztów wynajmu pojazdu 
zastępczego. Przedmioty zakres stanowi przedmiot ubezpieczenia Assistance. 
Odpowiedź 
Brak zgody. Nie wszystkie pojazdy są objęte dodatkowym ubezpieczeniem assistance. 
 

86. W odniesieniu do wszelkich wskazanych terminów odnoszących się do likwidacji szkód prosimy 
o doprecyzowanie, że Zamawiający miał na myśli dni robocze 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że miał na myśli dni robocze zarówno jeśli chodzi o terminy dotyczące oględzin jak 
i terminy dotyczące zgłoszenia szkody. 
 

87. Prosimy o zmianę czasu na wykonanie oceny technicznej na co najmniej dwa dni robocze 
po przeprowadzeniu oględzin. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że sam dzień dokonania oględzin nie jest zakończeniem terminu 
do przeprowadzenia oceny technicznej i wydania opinii w tej materii i upływa następnego dnia 
po oględzinach. 
 

88. W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o wprowadzenie limitu na holowanie do 300 
kilometrów. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy 
o zaproponowanie innego. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w zakresie podstawowym assistance. 
 
W związku z odpowiedzią na pytanie 84 Zamawiający modyfikuje SIWZ  część 03, paragraf 4 ust. 1. 
 



 15 

Było: 
„Wszystkie pojazdy objęte ubezpieczeniem OC i spełniające kryterium rodzaju pojazdu określonego  
w pkt. 2 objęte będą ubezpieczeniem Assistance w wariancie podstawowym (ubezpieczenie bezskładkowe) 
zawierającym, co najmniej holowanie pojazdu lub jeśli to jest możliwe naprawę na miejscu, umożliwiającą 
poruszanie się pojazdem, bez względu na miejsce awarii lub zdarzenia. Ubezpieczeniem Assistance 
w wariancie rozszerzonym będą ubezpieczone  pojazdy wskazane przez Ubezpieczającego. Na dzień 
zawarcia Umowy ASS rozszerzony dotyczy 6 pojazdów oznaczonych w Załączniku nr 11 do SIWZ. ASS 
rozszerzony zawiera, co najmniej wskazane wyżej ryzyka, holowanie bez limitów kilometrów oraz pokrycie 
kosztów wynajmu auta zastępczego na okres minimum 14 dni (kolizja/wypadek) i 5 dni (awaria pojazdu 
w tym akumulatora). „ 
 
Jest: 
„Wszystkie pojazdy objęte ubezpieczeniem OC i spełniające kryterium rodzaju pojazdu określonego  
w pkt. 2 objęte będą ubezpieczeniem Assistance w wariancie podstawowym (ubezpieczenie bezskładkowe) 
zawierającym, co najmniej holowanie pojazdu (do 300 km) lub jeśli to jest możliwe naprawę na miejscu, 
umożliwiającą poruszanie się pojazdem, bez względu na miejsce awarii lub zdarzenia. Ubezpieczeniem 
Assistance w wariancie rozszerzonym będą ubezpieczone  pojazdy wskazane przez Ubezpieczającego. 
Na dzień zawarcia Umowy ASS rozszerzony dotyczy 6 pojazdów oznaczonych w Załączniku nr 11 do SIWZ. 
ASS rozszerzony zawiera, co najmniej wskazane wyżej ryzyka, holowanie bez limitów kilometrów oraz 
pokrycie kosztów wynajmu auta zastępczego na okres minimum 14 dni (kolizja/wypadek) i 5 dni (awaria 
pojazdu w tym akumulatora). „ 
 

89. W odniesieniu do danych przekazywanych w przypadku zgłaszania pojazdów prosimy o dopisanie 
ładowności oraz pojemności. 
Odpowiedź 
W stosunku do przekazywanych danych Zamawiający użył sformułowania „co najmniej” dlatego dane, 
o których mowa powyżej mogą być przekazywane o ile będą znane Ubezpieczającemu. 
 

90. Prosimy o weryfikację numerów rejestracyjnych dla pojazdu marki Skoda SuperB oraz Skoda Fabia 
będących własnością Starostwa Powiatowego. W obu pojazdach wskazany został ten sam numer 
rejestracyjny. 
 
Odpowiedź 

Skoda SuperB 
samochód 
osobowy 2008 1781 cm3 EPA 7L07 TMBCL63U489017817 

Skoda Fabia 
samochód 
osobowy 2010 1198 cm3 EPA 86S5 TMBEA25J8B3130450 

 
91. Prosimy o doprecyzowanie, dla których pojazdów ma zostać włączone ubezpieczenie szyb. 

Odpowiedź 
Pojazd został wskazany w załączniku poprzez podanie daty zakończenia okresu ubezpieczenia w kolumnie 
dotyczącej przedmiotowego ubezpieczenia  - jeden pojazd. 
 

92. Prosimy o zmianę limitu odnośnie pojazdu zastępczego z 14 dnia na 7 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w stosunku do ubezpieczenia autocasco. 
 
W związku z odpowiedzią na pytanie 92 Zamawiający modyfikuje SIWZ  część 03, paragraf 2 ust. 15 punkt 
4) litera e). 
 
Było: 
„(…) w odniesieniu do pojazdów osobowych ubezpieczenie AC obejmuje organizację oraz pokrycie przez 
Ubezpieczyciela kosztów wynajmu pojazdu zastępczego sklasyfikowanego w tym samym segmencie 
pojazdów, na pełen czas naprawy pojazdu lub do czasu odzyskania bądź zakupu pojazdu po kradzieży, 
nie dłużej jednak niż na okres 14 dni licząc od dnia zajścia wypadku/kolizji, awarii lub kradzieży pojazdu.” 
 
Jest: 
„(…) w odniesieniu do pojazdów osobowych ubezpieczenie AC obejmuje organizację oraz pokrycie przez 
Ubezpieczyciela kosztów wynajmu pojazdu zastępczego sklasyfikowanego w tym samym segmencie 
pojazdów, na pełen czas naprawy pojazdu lub do czasu odzyskania bądź zakupu pojazdu po kradzieży, 
nie dłużej jednak niż na okres 7 dni licząc od dnia zajścia wypadku/kolizji, awarii lub kradzieży pojazdu.” 
 

93. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny Assistance dotyczy RP. W przypadku odpowiedzi 
negatywnej prosimy o doprecyzowanie zakresu terytorialnego 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



 16 

W związku z odpowiedzią na pytanie 93 Zamawiający modyfikuje SIWZ  część 03, paragraf 4 ust. 1. 
 

Było: 
„Wszystkie pojazdy objęte ubezpieczeniem OC i spełniające kryterium rodzaju pojazdu określonego  
w pkt. 2 objęte będą ubezpieczeniem Assistance w wariancie podstawowym (ubezpieczenie bezskładkowe) 
zawierającym, co najmniej holowanie pojazdu (do 300 km) lub jeśli to jest możliwe naprawę na miejscu, 
umożliwiającą poruszanie się pojazdem, bez względu na miejsce awarii lub zdarzenia. Ubezpieczeniem 
Assistance w wariancie rozszerzonym będą ubezpieczone  pojazdy wskazane przez Ubezpieczającego. 
Na dzień zawarcia Umowy ASS rozszerzony dotyczy 6 pojazdów oznaczonych w Załączniku nr 11 do SIWZ. 
ASS rozszerzony zawiera, co najmniej wskazane wyżej ryzyka, holowanie bez limitów kilometrów 
oraz pokrycie kosztów wynajmu auta zastępczego na okres minimum 14 dni (kolizja/wypadek) i 5 dni 
(awaria pojazdu w tym akumulatora). „ 
 

Jest: 
„Wszystkie pojazdy objęte ubezpieczeniem OC i spełniające kryterium rodzaju pojazdu określonego  
w pkt. 2 objęte będą ubezpieczeniem Assistance w wariancie podstawowym (ubezpieczenie bezskładkowe) 
zawierającym, co najmniej holowanie pojazdu (do 300 km) lub jeśli to jest możliwe naprawę na miejscu, 
umożliwiającą poruszanie się pojazdem, bez względu na miejsce awarii lub zdarzenia. Ubezpieczeniem 
Assistance w wariancie rozszerzonym będą ubezpieczone  pojazdy wskazane przez Ubezpieczającego. 
Na dzień zawarcia Umowy ASS rozszerzony dotyczy 6 pojazdów oznaczonych w Załączniku nr 11 do SIWZ. 
ASS rozszerzony zawiera, co najmniej wskazane wyżej ryzyka, holowanie bez limitów kilometrów 
oraz pokrycie kosztów wynajmu auta zastępczego na okres minimum 14 dni (kolizja/wypadek) i 5 dni 
(awaria pojazdu w tym akumulatora).  – Zakres Terytorialny RP„ 
 

94. Prosimy o doprecyzowanie ile pojazdów powinno być objętych rozszerzonym Assistance. W SIWZ 
wskazano, że ma być 6 pojazdów natomiast w załączniku 5. 
Odpowiedź 
W załączniku również zostało zaznaczonych 6 pojazdów do tego ubezpieczenia (ostatni na końcu 
zestawienia.) 
 

Klauzule 
 

95. W odniesieniu do klauzuli EIB 21A /Klauzula miejsca ubezpieczenia/ prosimy o doprecyzowanie, że 
Wykonawca obejmuje ochroną lokalizacje, które spełniają minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń 
określone przepisami prawa. 
Odpowiedź 
Klauzula EIB 21A nie dotyczy lokalizacji. W związku z tym Zamawiający potwierdza powyższe w zakresie,  
w którym dotyczy lokalizacji własnych, zgłoszonych do ubezpieczenia i wyłącznie zgodnie z klauzulą EIB 
26B zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. 
 
Jednocześnie zamawiający informuje o pomyłce w zakresie danych dotyczących szkodowości z 
ubezpieczeń komunikacyjnych. 
 
W związku z powyższym dokonuje się modyfikacji SIWZ w punkcie I ust. 3. Poprzez dodanie wykazu szkód 
komunikacyjnych – podawane pojedynczo: 

 

Rok powstania szkody Rodzaj ubezpieczenia Wypłata 

2014 AC 910 

2014 OC 846,78 

2015 Assistance 141,45 

2015 OC 4763,75 

2015 AC 8859,87 
 
Zgodnie z art. 181 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), mogą Państwo poinformować zamawiającego o niezgodnej z przepisami ustawy 
czynności podjętej przez niego lub zaniechaniu czynności, do której jest on zobowiązany na podstawie ustawy, 
na które nie przysługuje odwołanie na podstawie art. 180 ust. 2 w terminie 5 dni od dnia przesłania informacji 
o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę poinformowania bądź w terminie 5 dni od dnia, w którym 
powzięli Państwo lub przy zachowaniu należytej staranności mogli Państwo powziąć wiadomość 
o okolicznościach stanowiących podstawę poinformowania. 
 

Pełnomocnik ds. Zamówień 

/-/ Marcin Somorowski 


